
S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

V E R Z E   201201 
M O D U L   M Z D Y 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Systémový modul a společné 
funkce 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Výběrový aparát 
 
 

Úprava aparátu – výběr je možno 
provést i z vnořených záložek 

(ostatní dovolené, placené pracovní 
volno)  u formuláře Údaje o 

dovolených  
 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Modul mzdy 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Pojištění zaměstnanců pracujících 

na základě DPP 
Sociální zabezpečení DPP : 

Zaměstnanec na dohodu o provedení práce 
(DPP) je účasten nemocenského (a tedy i 
důchodového) pojištění v těch kalendářních 
měsících, ve kterých mu ze všech jeho 
zaměstnání na dohodu o provedení práce u 
téhož zaměstnavatele byl zúčtován příjem 
v součtu vyšší než 10.000,- Kč 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Pojištění zaměstnanců pracujících 

na základě DPP 
Zdravotní pojištění DPP : 

Pro účast DPP na zdravotním pojištění se 
každé PV z hlediska dosažení příjmu 
posuzuje samostatně.  
 
I příjmy po skončení PV se pro účely 
zdravotního pojištění nepovažují za příjem 
měsíce ukončení PV. 
 
  



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Pojištění zaměstnanců pracujících 
na základě DPP 

Zaměstnance na DPP je nutno podle výše 
příjmu zúčtovaného v měsíci 

přihlašovat/odhlašovat ke zdravotní 
pojišťovně (obdobně jako ZMR) 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Pojištění zaměstnanců pracujících 

na základě DPP 
Pro posouzení účasti na NP byl rozšířen JPČ o 
hodnotu  3 – účast DPP na NP 

Pokud bude v systému evidovaný 
zaměstnanec na DPP, jemuž PV trvá v roce 
2012, bude mít s časovým řezem k 1.1.2012 
nastaveno :  
 

účast na nemocenském pojištění = 3  
  



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Pojištění zaměstnanců pracujících 

na základě DPP 
od 1.1.2012 platí pojištění na SZ 
od 1.1.2012 platí pojištění na ZP 
druh činnosti pro NP je „T“  
    (u první DPP, u dalších  U,V, W, X, Y, Z) 
pro DPP, které začaly před 1.1.2012 a v roce 

2012 trvají navíc 
rozhodné období pro DVZ začne nejdříve 

k 1.1.2012 
nemocenské pojištění vzniklo nejdříve 

1.1.2012. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Další změny v nemocenském pojištění a 

pojistném na sociální zabezpečení 
Zvýšení částky rozhodného příjmu pro 

nemocenské pojištění na hodnotu 2 500 Kč 
Pokud dosavadní sjednaný příjem přesáhl hranici ve 
výši 2.000 Kč a v roce 2012 na účast na NP 
nedosáhne (tzn. má příjem mezi 2.000 a 2.499 Kč), 
ZANIKNE účast na pojištění ke dni 31.12.2011 (je 
nutno jej k tomuto dni odhlásit) stane se (ZMR), které 
bude potřeba znovu přihlásit, pouze pokud mu 
znovu vznikne účast na pojištění. 
POZOR : V těchto případech je nutno změnu účasti 

na NP provést ručně !!! 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Další změny v nemocenském pojištění a 

pojistném na sociální zabezpečení 
Rozšíření okruhu pojištěných osob 

 osoby dosud pouze důchodově pojištěné,  
     (členové družstva, společníci a jednatelé) 
 osoby dosud vůbec nepojištěné - noví "zaměstnanci„ 
      (zaměstnanci činní na základě dohody o provedení    
      práce, ředitelé obecně prospěšné společnosti,    
      prokuristé, členové kolektivních orgánů, likvidátoři). 

      
U těchto nových zaměstnanců je potřeba rozhodnout, 

zda se jedná o pojištěné zaměstnání nebo o 
zaměstnání malého rozsahu !!!  

   



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Další změny v nemocenském pojištění a 
pojistném na sociální zabezpečení 

Pro usnadnění nastavení příslušných parametrů bude 
změnovým skriptem provedena taková změna, že 

zaměstnanci, kteří byli dosud pojištěni pouze 
důchodově (ucast_npdz = 0 a zároveň ucast_dp = 1), 

budou od 1.1.2012 vedeni jako nemocensky a 
důchodově pojištěni (ucast_npdz = 1; ucast_dp = 0). 

 
Doporučujeme toto nastavení zkontrolovat, protože 
podle sjednané výšky příjmu se může jednat o ZMR 

(pak je potřeba nastavit hodnotu položky Účast na NP 
na hodnotu = 2) 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Nemocenské pojištění při souběhu 

krátkodobého zaměstnání 
Pokud má zaměstnanec v kalendářním měsíci více 

krátkodobých zaměstnání (nepřesahující trvání 15 dnů 
každé), je – na každém z nich - nemocensky pojištěn, 
pokud součet v měsíci zúčtovaných příjmů z těchto 
zaměstnání přesáhne částku rozhodného příjmu pro 

účast zaměstnanců na nemocenském pojištění. 
 

Tuto část EG automatizovaně neřeší, vyskytuje se  
zřídka. Je možno podle posouzení zaměstnavatele řídit 
„pojištění“ takových PV nastavením položky „Účast na 

nemocenském pojištění“ na záložce Pojištění 
formuláře Základní údaje o PV.  



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Maximum VZ na SZ - snížení 
násobku průměrné mzdy 

Maximum VZ na SZ se snižuje pro rok 
2012 opět na 48-násobek  

(z dosavadního 72-násobku) průměrné 
mzdy na hodnotu 1,206.576 Kč 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Změny ve stanovení rozhodného 

období pro DVZ  
 rozhodné období pro stanovení DVZ (RO) se 

nově "posouvá" na předchozí kalendářní rok, 
pokud je v "běžně stanoveném" RO méně než 
7 započitatelných dní (dosud když nebyl 
žádný započitatelný den), 

 ruší se institut vzniku nového RO z důvodu 
přiznání invalidity, 

 z RO se vylučuje i doba neplaceného volna 
poskytnutého zaměstnavatelem, i když jej 
nemusel poskytnout. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Změny ve stanovení rozhodného 
období pro DVZ  

Změnový skript provede výpočet korekce 
vyloučených dnů v jednotlivých obdobích 

roku 2010 a 2011 o kalendářní dny vykázané 
v jednotlivých obdobích na SLM 0587- 0590 
s IA 66. O tyto hodnoty pak bude korigován 

počet vyloučených dnů v jednotlivých 
měsících rozhodného období vykazovaných 

na Příloze zaměstnavatele k žádosti o 
nemocenskou dávku S05NEM07 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Rozšíření číselníku druh_cin_np 

Jednopoložkový číselník Druh činnosti 
pro NP (druh_cin_np) byl rozšířen 
podle aktualizovaného číselníku 

C_DRCI vydaného ČSSZ v souvislosti 
s rozšířením okruhu pojištěných osob. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Zákoník práce a změny v 
zaměstnání na DPP 

 byl rozšířen počet hodin, které může zaměstnanec 
na DPP odpracovat v kalendářním roce u jednoho 
zaměstnavatele, na hodnotu 300 hodin/rok 

 potvrzení o zaměstnání je nově zaměstnavatel 
povinen vystavit i pro zaměstnance na DPP 

 i zaměstnanci na DPP je nutno vystavit potvrzení o 
průměrném čistém výdělku (oddělené) pro Úřad 
práce 

 proto výpočet počítá průměrný hrubý a čistý 
výdělek (SLM 1021 a 1022 s IA 5021/5022) i pro 
zaměstnance na DPP 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Ostatní změny zákoníku práce 

zkušební dobu lze nově sjednat pro 
vedoucí pracovníky až na 6 měsíců  – 
rozšíření JPČ zkus_doba o hodnoty až 
do 6 měsíců 
 
zkušební doba se nově prodlužuje i o 

celé dny čerpané dovolené 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Daňová sleva, daňové zvýhodnění a 

daňový bonus 
Daňová sleva na poplatníka byla pro rok 2012 

vrácena na úroveň před tzv. „povodňovou 
daní“ tj. 2070 Kč měsíčně (24.840 Kč ročně) 

Daňové zvýhodnění na vyživované dítě se 
v roce 2012 zvyšuje na částku 1.117 Kč 
měsíčně (13.404 Kč ročně). Dále se 
maximální hodnota daňového bonusu 
zvyšuje na částku 5.025  Kč měsíčně 
(60.300 Kč ročně) 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Změna redukčních hranic pro 
náhradu příjmu při DPN (i pro 

nemocenské) 

I. redukční hranice     146,65 Kč  
    (dosud 144,38 Kč) 

II. redukční hranice     219,98 Kč  
    (dosud 216,48 Kč) 

III. redukční hranice    439,95 Kč  
     (dosud 432,95 Kč) 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Maximální vyměřovací základ na ZP 

Maximální VZ na ZP pro rok 2012 činí stále 
72-násobek průměrné mzdy, což podle 

aktuální průměrné mzdy ze stanoveného 
období činí 1,809.864 Kč. 

 
Pozor : je zde poprvé rozdíl mezi 

maximem VZ na SZ a maximem VZ na ZP 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Nezabavitelné částky 

Nezabavitelná částka na povinného činí 
5.841,34 Kč (dosud 5.326,00 Kč) 
 

Nezabavitelná částka na vyživovanou 
osobu činí 1.460,34 Kč (dosud 1.331,50 Kč) 
 

Hranice plně zabavitelné části čisté mzdy 
činí 8.762 Kč (dosud 7.989 Kč). 
 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Náhrada za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní 

neschopnosti  

Na základě NV 9/2012 Sb. bylo 
realizováno legislativní navýšení náhrady 
za ztrátu na výdělku o 1,6% od 1.1.2012. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Výpočet mzdy a 
periodické úpravy 

Elanor Global verze 201201 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Navazující PV a minimální VZ na ZP 
Byl opraven výpočet dorovnání do 

minimálního vyměřovacího základu na ZP 
v případě, že v měsíci těsně navazovaly dvě 

PV (pracovní poměr a DPČ). V takovém 
případě se nesprávně za dobu trvání DPČ 

navyšoval minimální VZ o částku skutečně 
zúčtovanou, nikoli o poměrnou část minima 
VZ připadající na dobu trvání DPČ v měsíci. 

Opraveno 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

Hláška „Vykázané doby 
neodpovídají FPD…“  

Pokud PV neměl zadaný žádný režim práce 
přesčas (záložka Další údaje na f. Základní 
údaje o PV), mohlo dojít při kontrole fondu 

pracovní doby v průběhu výpočtu 
k nesprávnému vyhodnocení a 

k vygenerování nesprávné hlášky. Nově je 
nevyplněný režim práce přesčas výpočtem 
interpretován jako hodnota 0 = standard, 

negenerovat. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Sestavy a exporty 

Elanor Global verze 201201 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

S05SOC01 Přehled o výši pojistného 
verze 2012  

Tiskopis Přehled o výši pojistného 
 – S05SOC01 –  

byl upraven podle vzoru vydaného ČSSZ  
pro rok 2012 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
S05SOC01 Přehled o výši 

pojistného export e-podání 
PVPOJ12 pro rok 2012  

Přehled o výši pojistného v roce 2012 je 
možno  

podat i elektronicky pomocí e-podání  
PVPOJ12 

jehož formát ČSSZ zveřejnila.  
Export byl upraven. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

S05NEM07 Příloha k žádosti o dávku 
NP pro rok 2012 

Tiskopis Příloha k žádosti o dávku NP  
S05NEM07  

byl upraven podle vzoru vydaného ČSSZ  
pro rok 2012. 

Zároveň bylo opraveno načítání vyměřovacího  
základu z rozhodného období spadajícího  

do roku 2009. 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

S05NEM09 Sociální události  
– zjemnění třídění  

V sestavě S05NEM09  Sociální události  
 bylo třídění upraveno tak, že v rámci 

jednoho  
osobního čísla je ještě třídění podle čísla 

PV 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
S05DOK02 Potvrzení pro soud II  

– za jaké období  

Na sestavě S05DOK02   
Potvrzení pro soud  

byly rozšířeny vstupní parametry sestavy 
tak, aby sestavu bylo možno vyčíslit za 

měsíční období od – do  
(dosud pouze kalendářní rok). 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Sestavy S05SSP01 a S05SSP02  

Čistý příjem za rok/čtvrtletí  
– vyhodnocení při více PV  

Má-li zaměstnance více PV, je na 
sestavách  

S05SSP01 Čistý příjem za rok a 
 S05SSP02 Čistý příjem za čtvrtletí 

zobrazována hodnota  
jeho čistého příjmu a dalších údajů 

v součtu za všechny jeho PV 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

S05ZPS01 Povinný podíl osob se ZPS  
– výpočet ročního FPD  

V sestavě S05ZPS1 
 Podklady pro Povinný podíl osob se ZPS 

byl upraven průměrný počet  
týdnů v roce pro výpočet stanoveného 

ročního  
fondu pracovní doby 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Čistá mzda na mzdovém listu S05DAN02 

a na výplatním lístku S05VLI01  
V sestavách S05DAN02 Mzdový list a  

S05VLI01 Standardní grafický VL, 
 kde se vyčísluje hodnota čisté mzdy 

(neopisuje se z výpočtu),  
byl opraven její výpočet.  

Jako pojistné zaměstnance zde nesprávně 
nebylo  

uplatněno pojistné zaměstnance na  
SZ (SLM 0652 s IA 3012) a DP (SLM 3016 s 

IA 3016) 
Opraveno 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Spuštění S05VLI06EN – občasná 

chyba generování 

Byla opravena chyba, která se občas 
projevovala  

při spuštění sestavy  
S05VLI06EN  Textový VL  

v anglickém jazyce 
 

Opraveno 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 
Zrušení povinnosti podávat  
Pololetní výkaz o pracovní 

neschopnosti  
Nem Úr 1-02 S05NEM02 

Povinnost podat tento výkaz mají 
organizace  

naposledy za rok 2011 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Elanor Global verze 201201 

K ročnímu zúčtování daně za  
r. 2011 byly upraveny tyto sestavy 

S05DAN03 Roční zúčtování záloh na daň  
– aktualizace tiskopisu 

S05DAN06 Vyúčtování daně z příjmů fyzických  
osob ze závislé činnosti – aktualizace tiskopisu 

S05DAN06 Vyúčtování daně z příjmů fyzických  
osob ze závislé činnosti – export do XML –  
aktualizace tvaru XML exportu 



S
 N

Á
M

I D
O

K
Á

Ž
E

T
E

 V
ÍC

E
 ... 

Děkuji za pozornost 

Elanor Global verze 201201 


	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Snímek číslo 25
	Elanor Global verze 201201
	Elanor Global verze 201201
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40

